Prezydent Miasta Lublinm

Zarzadzenie nr 83/2/2017
Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia na 2017 rok planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli szkét i placéwek prowadzonych przez miasto Lublin,
maksymalnej kwoty dofinansowania optat za ksztatcenie pobieranych przez
szkoly wyzsze i zaklady ksztatcenia nauczycieli oraz specjalnosci i form
ksztatcenia, na ktore dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z p6zn. zm.), art. 32 ust. 1 i ust. 2
pkt. 4 w zwigzku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorzadzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z p6zn. zm.), art. 70a ust. 1
i ust. 1a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz.
1379 z pbézn. zm.) i § 6 ust. 2 i ust. 3 oraz § 7 rozporzadzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziatu srodkow na
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiedzy budzety poszczegodlnych
wojewodow, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze Srodkow
wyodrebnionych w budzetach organéw prowadzacych szkoty, wojewoddw, ministra
witasciwego do spraw oswiaty i wychowania oraz szczegdtowych kryteriow i trybu
przyznawania tych srodkéw (Dz. U. Nr 46 poz. 430 z pézn. zm.), w zwigzku z uchwatg
nr 620/XXIV/2016 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwaty
budzetowej na 2017 rok z p6ézn. zm. oraz § 22 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego
Urzedu Miasta Lublin stanowigcego zatacznik do zarzadzenia nr 100/2011 Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 24 Ilutego 2011 r. w sprawie nadania Regulaminu
Organizacyjnego Urzedu Miasta Lublin (j. t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 23 lipca 2015 r. z p6zn. zm.), w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli, szkot
i placéwek prowadzonych przez Miasto Lublin i po zasiegnieciu opinii zwigzkow
zawodowych zrzeszajacych nauczycieli, zarzgdzam, co nastepuje:

§1
1. Ustalam na 2017 rok plan dofinansowania okreslonych rodzajowo form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, obejmujgcy réwniez nauczycieli
zajmujgcych stanowiska kierownicze, w tym dyrektorow szkot i placowek w zakresie
odrebnie ustalonym tym planem.

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 rok
stanowi zatgcznik nr 1 do zarzadzenia.

Nr dokumentu Mdok: 19910/02/2017 strona1z5
OW-OP-1.4471.1.4.2017



§2
1. Ustalam na 2017 rok maksymalng kwote dofinansowania optat za ksztatcenie,
pobieranych przez szkoty wyzsze i zaktady ksztatcenia nauczycieli w wysokosci:

1) 1500 ziotych dla jednego nauczyciela ksztalcgcego sie na kierunkach
i w specjalnosciach wymienionych w ust. 4;

2) 1000 ziotych dla jednego nauczyciela ksztatcgcego sie na pozostatych
kierunkach i w specjalnosciach.

2. Dofinansowanie obejmuje optaty poniesione w roku budzetowym 2017.

3. Dofinansowania udziela sie na czesciowe pokrycie kosztow ksztatcenia nauczycieli
w publicznych i niepublicznych szkotach wyzszych oraz zaktadach ksztatcenia
nauczycieli na studiach nastepujgcych typow:

1) pierwszego stopnia (licencjackich i inzynierskich), drugiego stopnia
(magisterskich) oraz trzeciego stopnia (doktoranckich), na kierunkach
i w specjalnosciach zgodnych z potrzebami szkoty/placéwki;

2) jednolitych studiach magisterskich na kierunkach i w specjalnosciach zgodnych
z potrzebami szkoty/placowki;

3) podyplomowych, na kierunkach i w specjalnosciach zgodnych z potrzebami
szkoty / placéwki.

4. W 2017 roku za priorytetowe uznaje sie studia licencjackie, magisterskie
i podyplomowe na kierunkach i w specjalnosciach zwigzanych z:

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego nizej wymienionego przedmiotu
oraz dydaktyki i metodyki nauczania ponizszych przedmiotéw:
a) edukacji dla bezpieczenstwa, podstaw przedsiebiorczosci,
b) edukacji / pedagogiki wczesnoszkolnej,
c) etyki oraz filozofii,
d) informatyki, matematyki, techniki oraz technologii informacyjnej,
e) historii, wiedzy o spoteczenstwie, wiedzy o kulturze,
f) jezyka obcego, jezyka polskiego nauczanego jako obcy, wczesnego
nauczania jezyka angielskiego,
g) przedmiotéw zawodowych,
h) przedmiotéw przyrodniczych (biologii, chemii, geografii, fizyki, przyrody),
i) wychowania do zycia w rodzinie, wychowania fizycznego;
2) uzyskiwaniem kwalifikacji w zakresie:
a) pedagogiki specjalnej (oligofrenopedagogiki), w tym tyflopedagogiki
i surdopedagogiki,
b) pedagogiki terapeutycznej, rehabilitacyjnej, resocjalizacyjnej, Montessori,
c) edukaciji, rehabilitacji, rewalidacji oraz terapii oséb z autyzmem i zespotem
Aspergera oraz 0sob z niepetnosprawnosciqg intelektualng,

d) diagnozy / pomocy / terapii pedagogicznej / psychologicznej / zajeciowej,
w tym arteterapii, muzykoterapii, socjoterapii, psychoterapii, fizjoterapii, terapii

Strona2z5 Nr dokumentu: 19910/02/2017
OW-OP-1.4471.1.4.2017



uzaleznien, psychoprofilaktyki, psychodietetyki, rewalidacji, integracji
sensorycznej,

e) edukacji zdrowotnej i profilaktyki,

f) edukaciji czytelniczej i medialnej,

g) logopedii oraz neurologopedii,

h) gimnastyki korekcyjnej, kompensacyjnej i rehabilitacyjnej,

i) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, pracy z uczniem ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi,

j) diagnozy, wspomagania i rozwijania uzdolnien, pracy z uczniem zdolnym,
k) ksztatcenia w integracji uczniow niepetnosprawnych,
I) doradztwa zawodowego,
m) edukacji plastycznej / muzycznej i in. zwigzanej z realizacjq zaje¢
dodatkowych w przedszkolu, umuzykalnienia, artystycznych form edukac;ji
ruchowej,

n) zarzgdzania projektami finansowanymi z funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej, organizacji i zarzadzania oswiata,

0) innowacji pedagogicznych, nowych technologii w warsztacie nauczyciela,
ksztatcenia zdalnego w edukacji, multimediow,

p) mediacji rowiesniczej, szkolnej i osSwiatowej;
3) realizacjg przez doradcéw metodycznych powierzonych zadan.

§3

. W przypadku przewidywanego niewykorzystania srodkéw na dofinansowanie optat,
o ktérych mowa w § 2 ust. 3, dyrektor szkoty/placéwki moze je przeznaczy¢ na
dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania szkoty/placoéwki i/lub
innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikajgcych z potrzeb
szkoty/placéwki.

. W przypadku przewidywanego niewykorzystania srodkéw na dofinansowanie opfat
za kursy kwalifikacyjne i doskonalgce, seminaria i inne formy doskonalenia
zawodowego nauczycieli, dyrektor szkoty/placowki moze je przeznaczy¢ na
dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania szkoty/placéwki i/lub
innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikajgcych z potrzeb
szkoty/placéwki.

. W przypadku przewidywanego niewykorzystania srodkéw na dofinansowanie opfat
za formy doskonalenia zawodowego dyrektora szkoty/placéwki, mozna je
przeznaczy¢ na dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania
szkoty/placéwki i/lub innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli
wynikajacych z potrzeb szkoty/placédwki.

. W przypadku przewidywanego niewykorzystania srodkéw na dofinansowanie opfat
za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, mozna je przeznaczy¢ na
dofinansowanie optat za formy doskonalenia zawodowego dyrektora
szkoty/placéwki.

Nr dokumentu: 19910/02/2017 Strona3z5

OW-OP-1.4471.1.4.2017



§4

1. Nauczyciele ubiegajacy sie o dofinansowanie opfat, o ktérych mowa w § 2 ust. 3
sktadajg do dyrektora szkoty/placéwki wniosek, ktérego wzor stanowi zatgcznik nr 2
do zarzadzenia.

2. Dyrektorzy szkét/placowek ubiegajacy sie o dofinansowanie optat, o ktérych mowa
w § 2 ust. 3, skladajg do Prezydenta Miasta Lublin za posrednictwem Dyrektora
Wydziatu Oswiaty i Wychowania Urzedu Miasta Lublin wniosek, ktorego wzor
stanowi zatgcznik nr 3 do zarzadzenia.

3. Nauczyciele ubiegajacy sie o dofinansowanie optat za kursy kwalifikacyjne
i doskonalgce, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoty Ilub placowki, sktadajg
do dyrektora szkoty/placowki wniosek, ktorego wzor stanowi zatgcznik nr 4 do
zarzadzenia.

4. Dyrektorzy szkoét/placowek ubiegajgcy sie o dofinansowanie opfat za kursy
kwalifikacyjne i doskonalgce, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego
dla nauczycieli skierowanych przez zakfad pracy, skladajg do Prezydenta Miasta
Lublin za posrednictwem Dyrektora Wydziatu Oswiaty i Wychowania Urzedu Miasta
Lublin wniosek, ktorego wzoér stanowi zatgcznik nr 5 do zarzadzenia.

5. Dofinansowanie obejmuje optaty poniesione w roku budzetowym 2017.

§5

Do wnioskéw, o ktérych mowa w § 4 zarzadzenia, nalezy dotgczy¢ oryginat lub
poswiadczong za zgodnos¢ z oryginatem kopie dokumentu, na podstawie ktérego
mozna jednoznacznie stwierdzi¢ podjecie, kontynuacje lub ukohczenie danej formy
ksztatcenia lub doskonalenia zawodowego w 2017 roku.

§6

Traci moc zarzadzenie nr 83/2/2016 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 29 lutego
2016 r. w sprawie ustalenia na 2016 rok planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli szkot i placowek prowadzonych przez Miasto Lublin oraz
maksymalnej kwoty dofinansowania opfat za ksztatcenie pobieranych przez szkoty
wyzsze i zaktady ksztatcenia nauczycieli oraz specjalnosci i form ksztatcenia, na ktore
dofinansowanie jest przyznawane.

§7

Wykonanie zarzadzenia powierzam dyrektorom szkét i placowek prowadzonych
przez Miasto Lublin.

§8

Nadzor nad realizacjg zarzadzenia powierzam Dyrektorowi Wydziatu Oswiaty
i Wychowania Urzedu Miasta Lublin.

Strona4z5 Nr dokumentu: 19910/02/2017
OW-OP-1.4471.1.4.2017



§9

Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem z dniem podpisania i podlega ogtoszeniu
w szkotach i placowkach prowadzonych przez miasto Lublin.

Prezydent Miasta Lublin

(-) Krzysztof Zuk

Rozdzielnik:
1. Oryginat: Wydziat Organizacji Urzedu.
2. Kopia uzytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 19910/02/2017 Strona5z5
OW-OP-1.4471.1.4.2017



	1.  Ustalam na 2017 rok plan dofinansowania określonych rodzajowo form doskonalenia zawodowego nauczycieli, obejmujący również nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, w tym dyrektorów szkół i placówek w zakresie odrębnie ustalonym tym planem.
	2.  Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 rok stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.
	1.  Ustalam na 2017 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości:
	1)  1500 złotych dla jednego nauczyciela kształcącego się na kierunkach i w specjalnościach wymienionych w ust. 4;
	2)  1000 złotych dla jednego nauczyciela kształcącego się na pozostałych kierunkach i w specjalnościach.
	2.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2017.
	3.  Dofinansowania udziela się na częściowe pokrycie kosztów kształcenia nauczycieli w publicznych i niepublicznych szkołach wyższych oraz zakładach kształcenia nauczycieli na studiach następujących typów:
	1)  pierwszego stopnia (licencjackich i inżynierskich), drugiego stopnia (magisterskich) oraz trzeciego stopnia (doktoranckich), na kierunkach i w specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły/placówki;
	2)  jednolitych studiach magisterskich na kierunkach i w specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły/placówki;
	3)  podyplomowych, na kierunkach i w specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły / placówki.
	4.  W 2017 roku za priorytetowe uznaje się studia licencjackie, magisterskie i podyplomowe na kierunkach i w specjalnościach związanych z:
	1)  uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego niżej wymienionego przedmiotu oraz dydaktyki i metodyki nauczania poniższych przedmiotów:
	a)  edukacji dla bezpieczeństwa, podstaw przedsiębiorczości,
	b)  edukacji / pedagogiki wczesnoszkolnej,
	c)  etyki oraz filozofii,
	d)  informatyki, matematyki, techniki oraz technologii informacyjnej,
	e)  historii, wiedzy o społeczeństwie, wiedzy o kulturze,
	f)  języka obcego, języka polskiego nauczanego jako obcy, wczesnego nauczania języka angielskiego,
	g)  przedmiotów zawodowych,
	h)  przedmiotów przyrodniczych (biologii, chemii, geografii, fizyki, przyrody),
	i)  wychowania do życia w rodzinie, wychowania fizycznego;
	2)  uzyskiwaniem kwalifikacji w zakresie:
	a)  pedagogiki specjalnej (oligofrenopedagogiki), w tym tyflopedagogiki i surdopedagogiki,
	b)  pedagogiki terapeutycznej, rehabilitacyjnej, resocjalizacyjnej, Montessori,
	c)  edukacji, rehabilitacji, rewalidacji oraz terapii osób z autyzmem i zespołem Aspergera oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną,
	d)  diagnozy / pomocy / terapii pedagogicznej / psychologicznej / zajęciowej,
w tym arteterapii, muzykoterapii, socjoterapii, psychoterapii, fizjoterapii, terapii uzależnień, psychoprofilaktyki, psychodietetyki, rewalidacji, integracji sensorycznej,
	e)  edukacji zdrowotnej i profilaktyki,
	f)  edukacji czytelniczej i medialnej,
	g)  logopedii oraz neurologopedii,
	h)  gimnastyki korekcyjnej, kompensacyjnej i rehabilitacyjnej,
	i)  wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
	j)  diagnozy, wspomagania i rozwijania uzdolnień, pracy z uczniem zdolnym,
	k)  kształcenia w integracji uczniów niepełnosprawnych,
	l)  doradztwa zawodowego,
	m)  edukacji plastycznej / muzycznej i in. związanej z realizacją zajęć dodatkowych w przedszkolu, umuzykalnienia, artystycznych form edukacji ruchowej,
	n)  zarządzania projektami finansowanymi z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, organizacji i zarządzania oświatą,
	o)  innowacji pedagogicznych, nowych technologii w warsztacie nauczyciela, kształcenia zdalnego w edukacji, multimediów,
	p)  mediacji rówieśniczej, szkolnej i oświatowej;
	3)  realizacją przez doradców metodycznych powierzonych zadań.
	1.  W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2 ust. 3, dyrektor szkoły/placówki może je przeznaczyć na dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania szkoły/placówki i/lub innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb szkoły/placówki.
	2.  W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, dyrektor szkoły/placówki może je przeznaczyć na dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania szkoły/placówki i/lub innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb szkoły/placówki.
	3.  W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat za formy doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/placówki, można je przeznaczyć na dofinansowanie organizacji i prowadzenia wspomagania szkoły/placówki i/lub innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb szkoły/placówki.
	4.  W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, można je przeznaczyć na dofinansowanie opłat za formy doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/placówki.
	1.  Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 składają do dyrektora szkoły/placówki wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.
	2.  Dyrektorzy szkół/placówek ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2 ust. 3, składają do Prezydenta Miasta Lublin za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.
	3.  Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, składają do dyrektora szkoły/placówki wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do  zarządzenia.
	4.  Dyrektorzy szkół/placówek ubiegający się o dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez zakład pracy, składają do Prezydenta Miasta Lublin za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia.
	5.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2017.
	1.  Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2.  Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

